

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir

فعلا شرایط میزبانی شایسته از مسافران در استان وجود ندارد



- چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱
- ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴
- ۱۸ ژانویه ۲۰۲۳
- سال نهم - شماره ۲۱۶۹
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

استاندار گیلان تاکید کرد:

ضرورت تسریع در روند اجرا و تکمیل خط ریلی رشت به کاسپین

صفحه ۲

سرپرست شهرداری رشت تاکید کرد:

لزوم تعیین تکلیف انشعابات ساختمان‌های نسقی رشت

صفحه ۲



یادداشت امروز

حسن غیوری

شهر رشت واقعا رها شده است!؟

با استیضاح زود به زود شهردار و این اواخر با رفت و برگشت‌های مکرر، شهر رشت به عنوان مرکز یک استان کارکرد خود را از دست داده است؛ البته از واژگان و اصلاحات تخصصی شهرسازی و شهرنشینی و شهروندی که بگذریم و به بیان ساده، ساهاست که فعالیتهای عمرانی چشمگیری در شهر پدید نیامده به وضوح قابل مشاهده است!



مناسفانه فضای سبز شهری که شرایط بفرنجی دارد؛ صاحبان مغازه و مجتمع های تجاری و مسکونی و غیره و ... هر بلایی که بخواهند سر درختان حاشیه خیابانها می آورند و در بهترین شکل با هرس بی رویه یک اسکلت خالی از این درختان باقی می گذارند و مسئولین مربوطه هم به جای احداث پارکهای کوچک و بزرگ در محلات مختلف شهر هرازگاهی در بخشی از جنگل خدادادی لاکان رویان می برند و پارک افتتاح می شود و سرانه فضای سبز شهر را ارتقاء می دهند.

آشننگی در ساخت و سازها که تا دلتان بخواهد هست از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب شهر و موارد متعدد دیگر که می توان برشمرد که البته از حوصله این یادداشت خارج است. اما امروز چالشی که به دیگر چالشهای شهر افزوده شده بی توجهی به نظافت عمومی و روفت و روب شهر است می بینم که حداقل کاری که برای یک شهر باید انجام پذیرد به درستی صورت نمی گیرد!

بازار رشت که به نوعی قلب تپنده شهر است و در روزهای آفتابی باید چکمه و بوت به پا کرد چه برسد به روزهای بارانی! یعنی شستشوی هر چند وقت یکبار این پیاده روها در ساعات پایانی شب یا صبح ها خیلی زود قبل از شروع کار کسبه کار دشواری است. لکه گیری سنگفرش و موزائیک آن بودجه ملی یا سرمایه گذاری خارجی می طلبد!

محوه میدان شهرداری و خیابانهای منتهی به آن که به عنوان پیاده راه فرهنگی نام برده می شود که پاک فراموش شده و به مکانی برای دیوبی فضولات کبوتران شهر تبدیل شده است! یعنی در شهرهای دیگر استانها و کشورهای دیگر کبوتران شهری به این شکل نگهداری می شوند؟! یعنی سال تا سال این مسیر نباید جارو شود و احیانا شستشو داده شوند؟! حتما منتظر باد و باران هستیم که جارو کند و شستشو دهد!

مناسفانه این فضولات موجب انتشار آلودگی در فضای عمومی شهر شده و بسیاری را بیمار می کند؛ در سالهای اخیر که با آمدن ویروس کرونا دیگر میکروب پاک دامان رفته یعنی دنیای پیرامون ما یا آلوده به ویروس کروناست یا کاملا استریل و حالت سومی یافت نمی شود! البته گذشته از مرکز شهر وضعیت در میدان فرهنگ و دانای علی و ابتدای رشتیان و ... شرایط به مراتب بدتر است. دو ماه دیگر عید است و گیلان به عنوان استان مهمانپذیر و رشت هم به عنوان مرکز استان مقصد گردشگری مطرح است؛ از رنگ آمیزی جداول و بلوارها و دیوارهای شهر و کاشتن گل و بوته در جای جای شهر و چراغانی و نصب لامپهای الوان و کارهای از این قبیل بگذریم حداقل انتظار این است که در این شهر روفت و روب به درستی صورت پذیرد، چرا که هر فرد با مشاهده میدان مرکزی شهر و پیاده روهای خیابان اطراف آن (حالا حاشیه شهر و محلات بماند) این تصور را دارد که واقعا این شهر رها شده است!

برخورد جدی دستگاه قضا با سازندگان بناهای غیرمجاز در گیلان

سوال جواب: رییس کل دادگستری گیلان اظهار داشت: باید تکلیف پیش از هزار واحد نسقی رشت هرچه سریعتر روشن شود تا انشعابات آب و برق و گازشان در زمستان سرد در کوتاهترین زمان واگذار شود. حجت الاسلام حمزه خلیلی در نشست بررسی مشکلات ساختمانهای نسقی در رشت با بیان اینکه هزارو ۴۶۵ واحد مسکونی در این شهر در زمینهای نسقی ساخته شده و به دلیل پلاستیک، انشعابات آب و برق و گاز ندارند گفت: با تشکیل کارگروهی متشکل از سازمانهای مرتبط باید ظرف دو هفته وضعیت این خانهها مشخص شود. وی با اشاره به ساخت و سازهای غیرمجاز انبوه سازان در گیلان افزود: کمبود نظارتها سبب ساخت خانههای بی کیفیت و یا بدون مجوز شده و جان بسیاری از ساکنان این خانهها در خطرست. رییس کل دادگستری گیلان خاطرنشان کرد: دستگاه قضا با سازندگان بناهای غیرمجاز بطور جدی برخورد خواهد کرد.

در روزنامه امروز می خوانید

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان خبر داد:

جذب هفت میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در استان



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح کرد:

افزایش حجم مبادلات با بهره برداری از راه آهن گیلان



مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد:

بهره برداری ۲ هزار واحد مسکن ملی روستایی استان در دهه فجر



هموطن!

زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.

شماره حساب ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ بانک ملی

شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ بانک صادرات

تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

سوال جواب

با ما تماس بگیرید

تلفن: ۳۳۳۱-۷۲۲۷ - ۳۳۳۳۶-۵۰

فکس: ۳۳۳۲۰-۳۲۶

بازار بزرگ خبر

www.bazbarankhabar.ir

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: کریم خورشیدی مردهی

عکس اختصاصی امروز



شرح عکس: بازار ماهی ■ منبع: بازار بزرگ رشت ■ پدید آورنده: مجید عباس خواه

بازار بزرگ شرفی

شماره های تماس: ۳۳۶۰۴۲۹۴-۵, ۰۹۱۱۱۳۰۴۸۸۰, ۰۹۱۱۷۰۵۶۴۱۲, ۰۹۱۱۶۰۰۲۱۹۱

فروش و عرضه جدیدترین ابزار و ملزومات صنعتی، برقی، ساختمانی و خانگی

نشانی: رشت - بلوار امام خمینی، روبروی بانک ملی شعبه گیلان

